

**CORRIDOIO PLURIMODALE ADRIATICO
ITINERARIO MAGLIE - SANTA MARIA DI LEUCA**

S.S. N° 275 "DI S. MARIA DI LEUCA"

LAVORI DI AMMODERNAMENTO E ADEGUAMENTO ALLA SEZ. B DEL D.M. 5.11.2001

S.S. 16 dal km 981+700 al km 985+386 - S.S. 275 dal Km 0+000 al km 37+000

1° Lotto: Dal Km 0+000 di prog. al Km 23+300 di prog.

PROGETTO DEFINITIVO

COD. BA283

PROGETTAZIONE: ANAS - COORDINAMENTO TERRITORIALE ADRIATICA

I PROGETTISTI Ing. Alberto SANCHIRICO – Progettista e Coordinatore Ing. Simona MASCIULLO – Progettista	ATTIVITA' DI SUPPORTO
COLLABORATORI Geom. Andrea DELL'ANNA Geom. Massimo MARTANO Geom. Giuseppe CALO'	
IL GEOLOGO Dott. Pasquale SCORCIA	
IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE Ing. Alberto SANCHIRICO	
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Ing. Gianfranco PAGLIALUNGA	
RESPONSABILE PROJECT MANAGEMENT PUGLIA Ing. Nicola MARZI	

SICUREZZA
Stima oneri di sicurezza

CODICE PROGETTO		NOME FILE		REVISIONE	SCALA:
PROGETTO	LIV. PROG.	N. PROG.	T00_SI00_SIC_EC02_A		
L0503A	D	1701	CODICE ELAB. T00SI00SICEC02	A	
A	REVISIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO		Giugno 2018		
REV.	DESCRIZIONE		DATA	REDATTO	VERIFICATO APPROVATO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u> ONERI DELLA SICUREZZA (SpCat 1) CANTIERE BASE (Cat 1) APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (SbCat 1)							
1 / 1 SIC.001.002. 005.a 22/06/2018	BARACCAMENTI nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle dimensioni esterne minime 410x240 ... sizione del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE SPOGLIATOIO MENSA INFERMERIA DEPOSITO OFFICINA					34,00 12,00 4,00 10,00 1,00		
	SOMMANO cad					61,00	334,300	20'392,30
2 / 2 SIC.01.02.00 5.b 27/09/2017	BARACCAMENTI nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle dimensioni esterne minime 410x240 ... Sono escluse la predisposizione del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente SPOGLIATOIO *(H/peso=1000/30-1) MENSA *(H/peso=1000/30-1) INFERNERIA *(H/peso=1000/30-1) DEPOSITO *(H/peso=1000/30-1) OFFICINA *(H/peso=1000/30-1)	34,00 12,00 4,00 10,00 1,00			32,333 32,333 32,333 32,333 32,333	1'099,32 388,00 129,33 323,33 32,33		
	SOMMANO cad					1'972,31	150,900	297'621,58
3 / 3 SIC.01.02.01 0.a 27/09/2017	BARACCAMENTI maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi da spogliatoio idonei per minimo otto postazione d ... rico e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Vedi voce n° 1 [cad 61.00]					61,00		
	SOMMANO cad					61,00	256,400	15'640,40
4 / 4 SIC.01.02.01 0.b 27/09/2017	BARACCAMENTI maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi da spogliatoio idonei per minimo otto postazione d ... e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 2 [cad 1 972.31]					1'972,31		
	SOMMANO cad					1'972,31	26,260	51'792,86
5 / 5 SIC.01.02.01 5.a 27/09/2017	BARACCAMENTI nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 cm costituito da stru ... one del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente - PER IL PRIMO MESE O FRAZION UFFICI GUARDIANIA					18,00 1,00		
	SOMMANO cad					19,00	284,400	5'403,60
6 / 6 SIC.01.02.01 5.b 27/09/2017	BARACCAMENTI nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 cm costituito da stru ... del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente -							
	A R I P O R T A R E							390'850,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							390'850,74
	PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE UFFICI *(H/peso=1000/30-1) GUARDIANIA *(H/peso=1000/30-1)	18,00 1,00			32,333 32,333	581,99 32,33		
	SOMMANO cad					614,32	113,200	69'541,02
7 / 7 SIC.01.02.02 0.a 27/09/2017	BARACCAMENTI maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi da ufficio costituenti ciascuna postazione di l ... rico e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Vedi voce n° 5 [cad 19.00]					19,00		
	SOMMANO cad					19,00	277,700	5'276,30
8 / 8 SIC.01.02.02 0.b 27/09/2017	BARACCAMENTI maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi da ufficio costituenti ciascuna postazione di l ... o e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 7 [cad 19.00]					19,00		
	SOMMANO cad					19,00	18,830	357,77
9 / 9 SIC.01.03.01 0.a 27/09/2017	BARACCAMENTI RECINZIONI formazione di recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idonea a delimitare l ... per dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE RECINZIONE DI CANTIERE					418,00		
	SOMMANO mq					418,00	5,200	2'173,60
10 / 10 SIC.01.03.01 0.b 27/09/2017	BARACCAMENTI RECINZIONI formazione di recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idonea a delimitare l ... dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE RECINZIONE DI CANTIERE *(H/peso=1000/30-1)	418,00			32,333	13'515,19		
	SOMMANO mq					13'515,19	0,580	7'838,81
11 / 11 SIC.01.03.00 1 27/09/2017	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... ne, la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori RECINZIONE AREE DI STOCCAGGIO	120,00	3,00			360,00		
	SOMMANO mq					360,00	6,000	2'160,00
12 / 16 SIC.01.03.01 5.2.a 27/09/2017	RECINZIONI ACCESSO CARRABILE formazione di accesso carrabile di luce netta 6,00 m per recinzione fissa di cantiere stradale di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, par ... per dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	5,00	2,00	3,000		30,00		
	SOMMANO mq					30,00	16,250	487,50
13 / 17 SIC.04.03.03 0.2.a	SEGNALETICA DI SICUREZZA COMPLEMENTARE DELIMITAZIONE DI ZONE DI CANTIERE CON ELEMENTI IN PLASTICA TIPO NEW JERSEY sono compresi: - il piazzamento e							
	A RIPORTARE							478'685,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							478'685,74
27/09/2017	la successiva rimozione di ogni ... tamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro CON ELEMENTI IN PLASTICA TIPO NEW JERSEY - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					150,00		
	SOMMANO ml					150,00	10,500	1'575,00
14 / 18 SIC.04.03.03 0.2.b	SEGNALETICA DI SICUREZZA COMPLEMENTARE DELIMITAZIONE DI ZONE DI CANTIERE CON ELEMENTI IN PLASTICA TIPO NEW JERSEY sono compresi: - il piazzamento e							
27/09/2017	la successiva rimozione di ogni ... ento e l'allontanamento a fine fase di lavoro CON ELEMENTI IN PLASTICA TIPO NEW JERSEY - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE (H/peso=1000/30-1)	150,00			32,333	4'849,95		
	SOMMANO ml					4'849,95	4,200	20'369,79
	IMPIANTI DI TERRA E DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE (SbCat 3)							
15 / 12 SIC.003.001. 005	GLI IMPIANTI DI TERRA POZZETTO IN RESINA PER IMPIANTO DI MESSA A TERRA, COMPLETO DI COPERCHIO CARRABILE con sovrainpresso il simbolo di messa					300,00		
22/06/2018	a terra, fornito e posto in opera; da cm 30x30					300,00	61,400	18'420,00
	SOMMANO cad					300,00		
16 / 45 SIC.003.001. 001.a	GLI IMPIANTI DI TERRA costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con almeno due dispersori in acciaio con profilato di acciaio a croce m ... l fine di					100,00		
22/06/2018	garantire la sicurezza dei lavoratori - PER LA FORNITURA IN OPERA DELL'IMPIANTO BASE, PER LA DURATA DEI LAVORI					100,00	362,000	36'200,00
	SOMMANO cad					100,00		
17 / 46 SIC.003.001. 010.d	GLI IMPIANTI DI TERRA fornita e posta in opera, compreso lo scavo ed il rinterro - SEZIONE 35 MMQ					5'000,00		
22/06/2018						5'000,00	17,990	89'950,00
	SOMMANO ml					5'000,00		
18 / 47 SIC.003.001. 020.a	GLI IMPIANTI DI TERRA COLLEGAMENTO DEI CONDUTTORI DI TERRA (ponteggi, box, baracche, ecc.) mediante capicorda ramato e ogni altro onere e magistero per dare il					500,00		
22/06/2018	lavoro finito a regola d'arte					500,00	3,660	1'830,00
	SOMMANO cad					500,00		
19 / 48 SIC.003.001. 025.3.a	DISPERSORE PROFILATO A CROCE (50X50X5) MM DI LUNGHEZZA M 1,5 fornito e posto in opera, per la posa in opera si					600,00		
22/06/2018	utilizzerà una testa di battuta con rapporto di 1 ogni 10 dispersori DI LUNGHEZZA M 1,5 - IN ACCIAIO/RAME	100,00		6,000		600,00		
	SOMMANO cad					600,00	23,100	13'860,00
	MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE DI PROTEZIONE							
	A R I P O R T A R E							660'890,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							660'890,53
	COLLETTIVA (SbCat 4)							
20 / 13 SIC.04.006.0 01.2.b 22/06/2018	ATTREZZATURE ANTINCENDIO ESTINTORE classe B C E, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, dotato di s ... tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, comprese le verifiche periodiche - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE (H/peso=1000/30-1)	60,00			32,333	1'939,98		
	SOMMANO cad					1'939,98	19,740	38'295,21
21 / 14 SIC.04.006.0 01.2.a 22/06/2018	ATTREZZATURE ANTINCENDIO ESTINTORE classe B C E, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, dotato di s ... ne tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, comprese le verifiche periodiche - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	84,600	5'076,00
22 / 15 SIC.04.005.0 01 22/06/2018	ATTREZZATURE DI PRIMO SOCCORSO PACCO DI MEDICAZIONE secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo ... e del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	93,200	9'320,00
23 / 37 SIC.04.004.0 01 22/06/2018	SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono ... e. Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori	200,00		1000,000		200'000,00		
	SOMMANO cad					200'000,00	0,850	170'000,00
24 / 38 SIC.04.002.0 01.3.b 22/06/2018	SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 120 sciolto e rinforzato, finitura con smalto grigio ... 'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro LATO/ DIAMETRO CM 120 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE (H/peso=1000/30-1)	500,00			32,333	16'166,50		
	SOMMANO cad					16'166,50	9,050	146'306,83
25 / 39 SIC.04.002.0 20 22/06/2018	TABELLE LAVORI da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	21,690	2'169,00
26 / 40 SIC.04.002.0 01.3.a 22/06/2018	SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 120 sciolto e rinforzato, finitura con smalto grigio ... e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro LATO/ DIAMETRO CM 120 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					500,00		
	A RIPORTARE					500,00		1'032'057,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					500,00		1'032'057,57
	SOMMANO cad					500,00	42,680	21'340,00
27 / 41 SIC.04.002.0 05.3.a 22/06/2018	SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 DIAMETRO/LATO CM 90scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a f... e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DIAMETRO/LATO CM 90 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					500,00		
	SOMMANO cad					500,00	43,060	21'530,00
28 / 42 SIC.04.002.0 05.3.b 22/06/2018	SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 DIAMETRO/LATO CM 90scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a f... l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DIAMETRO/LATO CM 90 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE (H/peso=1000/30-1)	500,00			32,333	16'166,50		
	SOMMANO cad					16'166,50	9,130	147'600,15
29 / 43 SIC.04.003.0 01.c 22/06/2018	SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE SEGNALETICA DI SICUREZZA COMPLEMENTARE a strisce bianche e rosse con rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del C ... posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori - CONO ALTEZZA CM 75					8'000,00		
	SOMMANO cad					8'000,00	0,700	5'600,00
30 / 44 SIC.04.005.0 05.b 22/06/2018	SEGNALETICA DI SICUREZZA COMPLEMENTARE ATTREZZATURE DI PRIMO SOCCORSO completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la ... i garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	220,000	11'000,00
	MISURE DI COORDINAMENTO (SbCat 6)							
31 / 35 SIC.05.001.0 01.a 22/06/2018	COORDINAMENTO ASSEMBLEE assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... amento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 4riunione al mese di 8h per 30 responsabili *(H/peso=1000/30)	4,00	8,00	30,000	33,333	31'999,68		
	SOMMANO h					31'999,68	33,570	1'074'229,26
32 / 36 SIC.05.001.0 01.b 22/06/2018	COORDINAMENTO ASSEMBLEE assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... ordinatore e lavoratori da svolgersi eventualmente all'inizio di ogni fase lavorativa in relazione alla sua complessità 4riunione al mese di 8h per 65 lavoratori *(H/peso=1000/30)	4,00	8,00	65,000	33,333	69'332,64		
	SOMMANO h					69'332,64	23,240	1'611'290,55
	A RIPORTARE							3'924'647,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							5'351'375,11
	TRACCIATO (Cat 4)							
36 / 22 SIC.001.002. 025.b 22/06/2018	BARACCAMENTI costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Illuminazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE (H/peso=1000/30-1)	50,00			32,333	1'616,65		
	SOMMANO cad					1'616,65	70,300	113'650,49
37 / 23 SIC.001.003. 001 22/06/2018	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... ne, la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori	40000,00	1,50			60'000,00		
	SOMMANO m²					60'000,00	6,000	360'000,00
38 / 34 SIC.001.002. 025.a 22/06/2018	BARACCAMENTI costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Illuminazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	289,000	14'450,00
	MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE DI PROTEZIONE COLLETTIVA (SbCat 4)							
39 / 19 SIC.04.003.0 30.1.a 22/06/2018	SEGNALETICA DI SICUREZZA COMPLEMENTARE DELIMITAZIONE DI ZONE DI CANTIERE CON ELEMENTI IN CLS TIPO NEW JERSEY sono compresi: - il piazzamento e la successiva rimozione di ogni elem ... catastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro CON ELEMENTI IN CLS TIPO NEW JERSEY - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					10'000,00		
	SOMMANO ml					10'000,00	13,300	133'000,00
40 / 20 SIC.04.003.0 30.1.b 22/06/2018	SEGNALETICA DI SICUREZZA COMPLEMENTARE DELIMITAZIONE DI ZONE DI CANTIERE CON ELEMENTI IN CLS TIPO NEW JERSEY sono compresi: - il piazzamento e la successiva rimozione di ogni elem ... astamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro CON ELEMENTI IN CLS TIPO NEW JERSEY - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE					10'000,00		
	SOMMANO ml					10'000,00	5,300	53'000,00
41 / 26 SIC.04.004.0 01 22/06/2018	SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono ... e. Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori	200,00		1000,000		200'000,00		
	SOMMANO cad					200'000,00	0,850	170'000,00
42 / 27	SEGNALETICA DI SICUREZZA COMPLEMENTARE							
	A RIPORTARE							6'195'475,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'195'475,60
SIC.04.004.0 10.a 22/06/2018	SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA con segnale rosso diametro mm. 300, fornito e posto in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. SENZA CAVI DI COLLEGAMENTO, ALIMENTATO A BATTERIE	20,00		1000,000		20'000,00		
	SOMMANO cad					20'000,00	35,000	700'000,00
43 / 28 SIC.04.002.0 01.3.b 22/06/2018	SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 120 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio ... 'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro LATO/ DIAMETRO CM 120 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE (H/peso=1000/30-1)	100,00			32,333	3'233,30		
	SOMMANO cad					3'233,30	9,050	29'261,37
44 / 29 SIC.04.002.0 20 22/06/2018	TABELLE LAVORI da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	21,690	2'169,00
45 / 30 SIC.04.002.0 01.3.a 22/06/2018	SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 120 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio ... e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro LATO/ DIAMETRO CM 120 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	42,680	4'268,00
46 / 31 SIC.04.002.0 05.3.a 22/06/2018	SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 DIAMETRO/LATO CM 90scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a f ... e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DIAMETRO/LATO CM 90 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	43,060	4'306,00
47 / 32 SIC.04.002.0 05.3.b 22/06/2018	SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 DIAMETRO/LATO CM 90scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a f ... l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DIAMETRO/LATO CM 90 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE (H/peso=1000/30-1)	100,00			32,333	3'233,30		
	SOMMANO cad					3'233,30	9,130	29'520,03
48 / 33 SIC.04.003.0 01.c 22/06/2018	SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE SEGNALETICA DI SICUREZZA COMPLEMENTARE a strisce bianche e rosse con rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del C ... posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori - CONO ALTEZZA CM 75					50'000,00		
	A RIPORTARE					50'000,00		6'965'000,00

